

Tarifblatt zur DA Direkt Tierkrankenversicherung (Hund)

in der Fassung vom 01.11.2025

Dieses Tarifblatt ist Bestandteil der Allgemeinen Versicherungsbedingungen der DA Direkt Tierkrankenversicherung (ATB) in der Fassung vom 01.11.2025

Versicherungsleistungen

Versicherungsleistungen		Komfort	Premium	Premium Plus
OP-Schutz bei Verkehrsunfall	Erstattungssatz	100 %	100 %	100 %
OP-Schutz bei Krankheit und Unfall*	Ohne digitale Erstberatung	60 %	80 %	100 %
	Nach digitaler Erstberatung	80 %	100 %	100 %
Veterinärmedizinisch notwendige ambulante und stationäre Heilbehandlungen sowie schmerzstillende Zahnbehandlungen*	Ohne digitale Erstberatung	60 %	80 %	100 %
	Nach digitaler Erstberatung	80 %	100 %	100 %
Mitversicherung von Fehlentwicklungen (FE)* u. a. Hüftdysplasie, Ellenbogendysplasie, rassetypische Anomalien	Ohne digitale Erstberatung	60 %	80 %	100 %
	Nach digitaler Erstberatung	80 %	100 %	100 %
	Gesamtbetrag (je FE)	2.500 EUR	2.500 EUR	2.500 EUR
Gesundheitsbudget* u. a. Vorsorgeuntersuchung, Impfung, Wurmkur, Zahnprophylaxe, Chippen, Alternativmedizin, Orthesen	Erstattungssatz	100 %	100 %	100 %
	Höchstbetrag (je VJ)	80 EUR	100 EUR	120 EUR

VJ = Versicherungsjahr (Zeitraum von 12 Monaten)

* Bitte beachten Sie die jeweilige Leistungsbegrenzung im ersten Versicherungsjahr auf der nächsten Seite.

DA Deutsche Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft

Sitz der Gesellschaft
Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt am Main (HRB 112118)
Aufsichtsratsvorsitzender
Dr. Carsten Schildknecht
Vorstand Peter Stockhorst (Vors.), René Billing, Michael Reuter, Martin Schmidt-Schön

Angaben zur Umsatzsteuer
UStID-Nr. DE 811493175
Versicherungsbeiträge sind umsatzsteuerfrei
Vers.St-Nr. 807/V90807001512
Bankverbindung
Deutsche Bank AG, Frankfurt am Main
IBAN: DE62 5007 0010 0094 0684 02
BIC: DEUTDEFFXXX

SOS-Budget* u. a. Tier-Pensionskosten bei med. Verhinderung der Betreuung, Such- und Bergungskosten, Traumabehandlung	Erstattungssatz	100 %	100 %	100 %
	Höchstbetrag (je VJ)	160 EUR	200 EUR	240 EUR
Videosprechstunde mit Online-Tierarzt über unseren Servicepartner u. a. digitale Erstberatung, Überweisung zur Weiter- behandlung	Erstattungssatz	100 %	100 %	100 %
	Anzahl Video- sprechstunden	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt

VJ = Versicherungsjahr (Zeitraum von 12 Monaten)

* Bitte beachten Sie die jeweilige Leistungsbegrenzung im ersten Versicherungsjahr.

Leistungsbegrenzungen

Erstattungsbeträge	Komfort	Premium	Premium Plus
Im 1. Versicherungsjahr maximal	500 EUR	1.000 EUR	1.500 EUR
Ab dem 2. Versicherungsjahr	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt

Versicherungsleistungen im Zusammenhang mit Fehlentwicklungen sowie das Gesundheits- und SOS-Budget unterliegen ebenfalls den Leistungsbegrenzungen. Diese Begrenzungen entfallen jedoch für Behandlungen, die infolge eines Verkehrsunfalls notwendig werden.

Versicherungsbeiträge

Die Höhe des Beitrages richtet sich nach der Rasse des versicherten Tieres und ist nach Altersstufen gestaffelt.

Wird das versicherte Tier 3 bzw. 6 Jahre alt, ist ab der folgenden Zahlungsperiode der für die jeweilige Altersstufe gültige Beitrag zu zahlen.

Die genaue Beitragshöhe für die jeweilige Altersstufe entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsschein.